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AO-IV.272.1.16.2014r.

Wszyscy uczestnicy postepowania

Dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w ftrybie
przetargu nieograniczonego swiadczenie ustug pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym,
w zakresie odbioru, przyjmowania, przemieszczania i dorgczania przesylek pocztowych jak rownies
zwrotu przesylek niedorgczonych.

Wyjasénienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia

W zwigzku z wplynigciem pytan, dotyczacych ww. postgepowania, Zamawiajacy
Powiat Kielecki — Starostwo Powiatowe w Kielcach. na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. — Prawo zamdwien publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z p6zn.
zm.), przekazuje tres¢ zapytania wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 1

W rozdziale 111 SIWZ — Opis przedmiotu zamowienia pkt. 3, Zalaczniku nr 1 do SIWZ — Opis
przedmiotu Zamoéwienia, Zalaczniku nr 2 do SIWZ — Formularz ofertowy Zamawiajacy
okreslil zakres swiadczonych ustug. W jednym z odnosnikéw okreslit ustuge — paczki.

Czy Zamawiajacy moze okresli¢ dokladnie czy przedmiotem zamoéwienia beda paczki
nadawane w obrocie krajowym i zagranicznym ?

Odpowiedz na Pytanie 1

Zamawiajacy nie moze jednoznacznie okresli¢, czy przedmiotem zamoOwienia bedg paczki
nadawane w obrocie krajowym i zagranicznym, ale nie moze tez wykluczy¢ takiej sytuacji ().
przedmiotem zamdwienia mogg by¢ zarowno paczki nadawane w obrocie krajowym jak

1 zagranicznym).

7=, Posiadamy Certyfikat Posiadamy Certyfikat /4,
e’ Zintegrowanego Systemu Zarzadzania Systemu Zarzadzania Jakoscig #
spelniajgcego wymagania norm: nr NC-2164 zgodny z normg:  rce

£ PN-ISO/IEC 27001:2007 1SO 9001:2008 =



Pytanie 2

W rozdziale III SIWZ — Opis przedmiotu zaméwienia pkt. 4 Zamawiajacy okreslil przepisy
na podstawie ktérych odbywac si¢ bedzie realizacja ustug.

Czy Zamawiajagcy wymaga, aby w zakresie terminowosci doreczania przesylek oraz zasad
rozpatrywania reklamacji zastosowanie znalazly takze nizej wymienione przepisy:
1) Rozporzadzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r.
w sprawie reklamacji ustugi pocztowej (Dz. U. z 2013r.. poz. 1468).
2) Rozporzadzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r.
w sprawie warunkoOw wykonywania ustug powszechnych przez operatora
wyznaczonego (Dz. U. z 2013, poz.545),

Odpowiedz na Pytanie 2

Zamawiajacy informuje iz w dniu 14.07.2014r. dokonal modyfikacji tresci SIWZ
w powyzszym zakresie, ktora zostala zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego:

bip.powiat.kielce.pl w zakladce ,,Zamoéwienia publiczne/przetargi™.

Pytanie 3

W rozdziale 111 SIWZ — Opis przedmiotu zamdéwienia pkt. 6 Zamawiajacy okreslit forme
nadawania odebranych przesylek od Zamawiajgcego.

Czy Zamawiajacy w przypadku dostarczania przesylek przeznaczonych do nadania we
wlasnym zakresie przez Zamawiajgcego do siedziby/filii Wykonawey wymaga, aby
Zamawiajacy mogl tam bezposrednio nada¢ przesviki i w wyniku tego otrzymadé
potwierdzenie nadania przesylek w formie stempla (data i godzina nadania) oraz
podpisu pracownika Wykonawcy w rejestrach nadawczych ?

Odpowiedz na Pytanie 3

Zamawiajacy wymaga, aby mogl bezposrednio nada¢ przesytki i w wyniku tego otrzymac
potwierdzenie nadania przesylek w formie stempla (data 1 godzina nadania) oraz podpisu
pracownika Wykonawcy w rejestrach nadawczych.

Pytanie 4

W rozdziale III SIWZ — Opis przedmiotu zamdwienia pkt. 12 Zamawiajgcy okreslit sposob
przygotowania przesylek.

Czy Zamawiajacy wymaga, aby na przesylkach przeznaczonych do nadania oraz
dokumentach nadawczych (dla przesylek nierejestrowanych — w zestawieniach, a dla
przesylek rejestrowanych — w ksigzkach nadawczych) umieszczane byly napisy/nadruki
identyfikujace jednoznacznie Zamawiajacego jako Nadawce ?



Tylko w takich przypadkach zgodnie z ustawa Prawo Pocztowe ( Dz. U. z 2012 r. poz. 1529)
Zamawiajacy bedzie faktycznie Nadawca przesylek, a wigc bedzie strong w przypadku
jakichkolwiek postepowan.

Odpowiedz na Pvtanie 4

Zamawiajacy wymaga, aby na przesylkach przeznaczonych do nadania oraz dokumentach
nadawczych (dla przesylek nierejestrowanych — w zestawieniach, a dla przesylek
rejestrowanych — w ksigzkach nadawczych) umieszczane byly napisy/nadruki identyfikujace
jednoznacznie Zamawiajacego jako Nadawce.

Pytanie 5

Czy Wykonawca lub podwykonawey na kopertach Zamawiajacego, w ktérych beda
nadawane przesylki, moga umieszcza¢ swoja nazwe, adres, znaki reklamowe np. logo
lub informacje Swiadczgce o tym, ze przesylki bedg nadawane ,w_imieniu i na rzecz”

Zamawiajacego ?

Informacj¢ w tym zakresie w tresci SIWZ nie sg sprecyzowane, a w ocenie Wykonawcy sg
dla Zamawiajacego bardzo istotne. Umieszczanie informacji na przesylkach w powyzej
przedstawionej formie moga stworzy¢ sytuacje, gdzie Zamawiajacy nie bedzie nadawca

w mysl Art. 3 pkt. 10) ustawy Prawo Pocztowe ( Dz. U. z 2012 r. poz. 1529 ), a

w konsekwencji przesylka zawierajaca pismo organu administracji publicznej nie zostanie
doreczona w sposob zgodny z art. 39 Kodeksu postepowania administracyjnego.

Odpowiedz na Pytanie 5

Zamawiajacy nie wyraza zgody., aby Wykonawca lub podwykonawca umieszczal na
kopertach Zamawiajacego, w ktorych beda nadawane przesylki, swoja nazwe, adres, znaki
reklamowe np. logo lub informacje $wiadczace o tym, ze przesylki bedg nadawane

W imieniu i na rzecz” Zamawiajgcego.

Pytanie 6

W rozdziale 111 SIWZ — Opis przedmiotu zamowienia pkt. 22 Zamawiajacy okreslil termin
platnosci za wykonanie na 30 dni od daty otrzymania faktury

Czy ze wzgledu na obowigzujace regulacje wewnetrzne u Wykonawcy i ze wzgledu na
fakt, iz ponizsza propozycja zapewnia wystarczajacy czas na dokonanie platnosci,
Zamawiajacy dopuszeza mozliwosé zmiany terminu platnosci za zrealizowane uslugi
pocztowe wg proponowanego zapisu: ,,Termin platnosci faktury VAT wynosi 21 dni
kalendarzowych liczqc od dnia wystawienia faktury” ?

OdpowiedZ na Pytanie 6



Zamawiajgcy podtrzymuje swe stanowisko i nie przewiduje zmian we wskazanym przez
Wykonawce zakresie.

Pytanie 7

W rozdziale III SIWZ — Opis przedmiotu zamoéwienia pkt. 24 oraz w rozdziale IX SIWZ —
Informacje ogdlne dotyczace kwestii formalnych w sprawie niniejszego zamdwienia ust. 2.
Zamawiajgcy okreslil. ze cena za ushugi podana przez Wykonawce nie bedzie podlegala
zmianie z uwzglednieniem okreslonych wyjatkow.

Czy w zwigzku z faktem, Ze zgodnie z zapisami ustawy Prawo pocztowe, Wykonawea
bedacy operatorem wyznaczonym, ustala wysokosci oplat za Swiadczone uslugi
powszechne czynigc to na podstawie ,kosztow ich Swiadczenia® oraz w sposéb
przejrzysty i niedyskryminujacy (art. 53 ust. I) — mozliwe jest wprowadzenie we wzorze
umowy zapisow o mozliwosci zmiany cen jednostkowych S$wiadczenia uslug,
wprowadzonych na podstawie stosownych aktéow wewnetrznych Wykonawcey

i zatwierdzonych przez Prezesa Urzedu Komunikacji Elektronicznej lub o mozliwosé
rozwigzania umowy dla kazdej ze Stron, z miesi¢gcznym okresem wypowiedzenia,

w przypadKku zmiany cennika?

Odpowiedz na Pvtanie 7

Zamawiajacy informuje, iz w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo
zamowien publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r., poz. 907 z pézn. zm.), Wykonawca moze
zwroci¢ sig do Zamawiajacego o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw
zamOwienia. Ze wzgledu na fakt, ze wniosek Wykonawcy nie stanowi zapytania

w rozumieniu art. 38 ustawy Pzp, Zamawiajgcy podtrzymuje swe stanowisko i nie zmieni
tresci wzoru umowy we wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Pytanie 8

W rozdziale III SIWZ — Opis przedmiotu zamowienia pkt. 3, Zalgczniku nr 1 do SIWZ — Opis
przedmiotu Zamoéwienia, Zalaczniku nr 2 do SIWZ — Formularz ofertowy Zamawiajacy
okreslit ustuge Zwrot z uwzglednieniem przedzialow wagowych.

Czy Zamawiajacy w przypadku uslugi zwrot dotyczy on przesylek listowych czy réwniez
paczek pocztowych ?

Jezeli dotyczy réznych ustug np. listow i paczek to zasadny wydaje sie by¢ podzial na zwrot
wedlug ustug tj. zwrot listow i zwrot paczek.

OdpowiedZ na Pytanie 8

Wymieniony zwrot dotyczy przesylek listowych, natomiast w przypadku wystapienia zwrotu
paczek ustuga bedzie realizowana zgodnie z regulaminem i cennikiem Wykonawcy.



Pytanie 9

Zamawiajacy w tresci SIWZ oraz Zalgcznikach do SIWZ jako jednostka samorzadu
terytorialnego realizujgc zadania wlasne (obowigzkowe i fakultatywne) oraz zlecone (z mocy
regulacji ustawowej i porozumien z administracja rzadowa) musi $cisle stosowaé zapisy
ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. — Kodeks post¢powania administracyjnego (j. t. Dz. U. z
2013 r., poz. 267z pézn. zm.) .

W zwigzku z tym, czy Zamawiajacy wymaga, aby w czasie realizacji zawartej umowy

w wyniku prowadzonego post¢powania mialy zastosowanie przepisy w/w ustawy ze
szczeg6lnym uwzglednieniem Rozdzialu 10 — Terminy - Art. 57 ?

OdpowiedZz na Pytanie 9

Zamawiajgcy wymaga, aby w czasie realizacji zawarte] umowy w wyniku prowadzonego
postgpowania mialy zastosowanie przepisy ww. ustawy ze szczegdlnym uwzglednieniem
Rozdziatu 10 — Terminy - Art. 57.

Pytanie 10

Czy Zamawiajacy w ramach realizacji przedmiotu zamdwienia przewiduje nadawanie
rowniez przesylek wymagajacych zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 §
6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ew. innych analogicznych przepiséw, np. art. 165 § 2
Kodeksu postepowania cywilnego (w brzmieniu przewidzianym nowelizacjami
dokonanymi przez nowe Prawo pocztowe)?
Art. 165 § 2 KPC
Oddanie pisma procesowego w polskiej placéwce pocztowej operatora
wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo
pocziowe lub w placéwce pocztowej operatora Swiadczgcego pocztowe ustugi
powszechne w  innym panstwie czlonkowskim Unii Europejskiej jest
rownoznaczne z wniesieniem go do sqdu.
Art. 57 § 5 pkt. 2 KPA:
Termin uwaza si¢ za zachowany, jezeli przed jego uplywem pismo zostalo:
2) nadane w polskiej placowce pocztowej operatora wyznaczonego,
Art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowe;j:
Art. 12 § 6 Termin uwaza si¢ za zachowany, jezeli przed jego uplywem pismo
zostalo:
2) nadane w polskiej placéwce pocztowej operatora wyznaczonego albo
zlozone w polskim urzedzie konsularnym,
Wykonawca zwraca uwage. iz w jego ocenie wymog nadania pisma do organéw administracji
publicznej wylgcznie za posrednictwem operatora wyznaczonego w celu zachowania terminu
do jego wniesienia stanowi nieuzasadnione w $wietle art. 31 ust. 3 Konstytucji RP naruszenie
zasad rownosci (art. 32 ust. 1 Konstytucji RP) i wolnosci dzialalnosci gospodarczej (art. 20 i
22 Konstytucji RP), a takze zasady demokratycznego panstwa prawa (art. 2 Konstytucji) ze
wzgledu na nadmierng i bezzasadng ingerencj¢ pafistwa w sfere wolnosci gospodarczej.



Nalezy bowiem zauwazy¢, Zze przepisy Prawa pocztowego zezwalaja na wykonywanie
dzialalnosci pocztowej nie tylko przez operatora wyznaczonego. a wiec operatora
obowigzanego do swiadczenia powszechnych ustug pocztowych (art. 3 pkt. 13 — nowe PP).
ale rowniez przez innych operatoréw. Ustawodawca natomiast, pomimo tego ze uprawnia
organy procesowe do dorg¢czania pism nie tylko za posrednictwem operatora
wyznaczonego, jakim jest Poczta Polska S.A., ale réwniez za posrednictwem innych
uprawnionych podmiotéw zajmujacych si¢ dor¢czaniem korespondencji, pomingl
operatoréw innych niz Poczta Polska S.A. w przepisach regulujacych nadawanie pism
procesowych do sadow i organéw administracji. Taka "niesymetrycznos$¢" regulacji jest
trudna do wytlumaczenia, zwazywszy, ze nie do przyjecia byloby zalozenie, iz
ustawodawca nie ma zaufania do potwierdzen nadania przesylki wystawionych przez
takich operatoréw, skoro wykazuje takie zaufanie, jesli chodzi o doreczanie przesylek
nadanych przez organy procesowe.

W ocenie Wykonawcy art. 57 § 5 pkt. 2 KPA oraz art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej
sg zatem niezgodne z Konstytucja RP i nie powinny by¢ stosowane.

Warto bowiem zauwazy¢, ze organy procesowe czy organy administracji moga przy
dorgczaniu przesylek do stron korzysta¢ z ustug innych operatoréw pocztowych.

Art. 144 Ordynacji Podatkowej

Organ podatkowy dorgcza pisma za pokwitowaniem przez operatora pocztowego

w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. — Prawo pocziowe , swoich pracownikéw
lub przez osoby uprawnione na podstawie odrebnych przepisow. W przypadku gdy organem
podatkowym jest wojt, burmistrz (prezydent miasta), pisma moze doreczaé soltys za
pokwitowaniem.

Art. 39 KPA

Organ administracji publicznej dorecza pisma za pokwitowaniem przez operatora
pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. — Prawo pocztowe, przez swoich
pracownikow lub przez inne upowaznione osoby lub organy.

W Swietle powyzszego domniemanie zachowania terminu wynikajgce z art. 57 § 5 pkt. 2
KPA oraz art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej przystugujace wylacznie w wypadku
nadania przesylki za posrednictwem operatora wyznaczonego.a nie wszystkie podmioty
Swiadczace ustugi pocztowe, stanowi istotne, nieuzasadnione dyskryminowanie pozostalych.,
poza operatorem wyznaczonym, operatorow pocztowych swiadczacych przeciez analogiczne
ustugi na tym samym rynku ustug pocztowych, co stanowi naruszenie wyzej wymienionych
artykulow Konstytucji RP. Tres¢ art. 57 § 5 pkt. 2 KPA oraz art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji
podatkowej nie pozostaje takze spojna z trescig odpowiednio ww. art. 39 KPA oraz art. 144
Ordynacji podatkowej, ktore pozwalaja organom dorgczaé przesylki nie tylko za
posrednictwem operatora wyznaczonego

Odpowiedz na Pytanie 10

Zamawiajagcy w ramach zamowienia bedzie nadawal przesylki wymagajace zastosowania
przepisu art. 57 § 5 pkt 2 Kpa, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ew. innych
analogicznych przepiséw, np. art. 165 § 2 Kodeksu postepowania cywilnego.



Pytanie 11

Jezeli Zamawiajacy przewiduje konieczno$¢ nadawania czeSci przesylek w sposéb
okreslony w art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej oraz pism
sadowych za posrednictwem operatora wyznaczonego, to:

1) czy dopuszcza mozliwos¢ wylaczenia takich przesylek z zakresu przedmiotu
zamowienia i niniejszego postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego?

W ocenie Wykonawcy koniecznos¢ nadawania omawianych przesylek nie jest
istotnym elementem przedmiotu zamdéwienia. Zamawiajacy, jako organ administracji
publicznej, nadawa¢ bedzie glownie przesylki w takich trybach jak art. 39 KPA
(analogicznie art. 144 Ordynacji podatkowej). tj. do jednostek zewnetrznych

w stosunku do struktury administracyjnej - 0sob fizycznych i prawnych. Tymczasem
koniecznos¢ nadawania przesylek w trybie art. 57 § 5 pkt 2 KPA i art. 12 § 6 pkt 2
Ordynacji podatkowej mialaby zastosowanie w niniejszym postepowaniu, gdyby to
Zamawiajacy wystepowal w charakterze strony postgpowania administracyjnego, jako
podmiot administrowany. W ocenie Wykonawcy. bioragc pod uwage opis przedmiotu
zamoOwienia 1 charakter korespondencji, ktora Zamawiajgcy bedzie nadawal, opisana
sytuacja wystgpowac bedzie sporadycznie w ramach $wiadczenia ustug bedacych
przedmiotem zamowienia. Stad tez, w ocenie Wykonawcy jak najbardziej zasadne jest
wylgczenie z przedmiotu zamowienia przesytek nadawanych w trybie art. 57 § 5 pkt 2
KPA, ewentualnie art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej lub art. 165 § 2 KPC (pism
sadowych).

2) ewentualnie, czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ sporzgdzenia odrebnego
wykazu przesylek wymagajacych nadania u operatora wyznaczonego lub ich
oznakowania w okreSlony sposéb - w celu wydzielenia i nadania przez
Wykonawee u operatora wyznaczonego w dniu odbioru przesylek od
Zamawiajgcego?

Powyzsze dzialanie ma bardzo istotne znaczenie z punktu widzenia interesow
Zamawiajacego. W sytuacji bowiem gdy Zamawiajacy, jest strong np. postgpowania
cywilnego i zalezy mu na zlozeniu pisma w terminie wynikajgcym z konkretnej procedury,
winien taka przesytke wydzieli¢ i wskaza¢ operatorowi pocztowemu. ze powinna by¢ ona
doreczona przez operatora wyznaczonego. W przeciwnym wypadku negatywne skutki
procesowe (uchybienie terminu np. do wniesienia apelacji) poniesie Zamawiajacy, ktory nie
poinformuje operatora pocztowego o charakterze przesylki, na co ten ostatni nie mial zadnego
wplywu. Mozliwa jest rowniez w tym zakresie sytuacja, ze przesylki musza by¢ przekazane
operatorowi na tyle wczesnie do dorgczenia, aby przesyltka "fizycznie" trafita do organu/sadu
w terminie przewidzianym na dokonanie danej czynnosci procesowej. Niemniej wymaga to
wspolpracy z Zamawiajacym i najpierw wyodrebnienia przesylek, ktére musza by¢ nadane

w trybach wedtug ww. procedur.

Odpowiedz na Pytanie 11

Zamawiajgcy nie dopuszcza proponowanych zmian w przedmiotowym zakresie.



Pytanie 12

Czy Zamawiajacy przewiduje w ramach przedmiotu zamoéwienia doreczanie przesylek
rowniez trybie Kodeksu post¢gpowania cywilnego lub Prawa o postepowaniu przed
sadami administracyjnymi?

Jezeli tak, to czy Zamawiajacy moze wskazaé szacunkowe wolumeny przesylek, ktore
maj3 by¢ nadawane z zachowaniem zasad wynikajacych z Kodeksu postepowania
cywilnego lub Prawa o postepowaniu przed sadami administracyjnymi, tj. jaka ilo§é
przesylek, wedlug szacunkéw Zamawiajacego, bedzie nadawana w trybie przepiséw
KPC lub PPSA w stosunku do calo$ci zamoéwienia?

Czy Zamawiajacy moze wskazaé rowniez szacunkowy wolumen przesylek nadawanych
w trybie z procedury Kodeks postgpowania administracyjnego (KPA) i Ordynacji
podatkowej?

Jezeli Zamawiajacy przewiduje konieczno$é¢ nadania czeSci przesylek u operatora
wyznaczonego, czy Zamawiajacy moze wskazaé szacunkowe wolumeny wszystkich
przesylek, ktore maja by¢ nadawane w ten sposob?

Zasady doreczen obowigzujgce w procedurze administracyjnej i cywilnej, a w szczeg6lnosci
koniecznos$¢ nadania czesci przesylek u operatora wyznaczonego wymagaja innej organizacji
Wykonawcy w zakresie realizacji ustugi, jak tez zaangazowania innych $rodkow. W zwigzku
z tym, informacje, o ktorych mowa powyzej beda niezwykle pomocne Wykonawcy

w skalkulowaniu ceny oferty.

Odpowiedz na Pytanie 12

Zamawiajacy przewiduje w ramach przedmiotu zamowienia doreczanie przesylek w trybie
Kodeksu postgpowania cywilnego lub Prawa o postepowaniu przed sadami
administracyjnymi.

Szacunkowe wolumeny przesylek wynosza:

Kpe — okoto 100 przesylek w okresie 12 miesiecy.

PPSA — okoto 20 przesylek w okresie 12 miesiecy.

Szacunkowe wolumeny przesylek w okresie 12 miesiecy wynosza okolo 42 000 sztuk.

Pytanie 13

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ by na kopercie oprocz danych wskazanych przez
Zamawiajgcego znajdowaly si¢ informacje o oplacie za ustluge pocztowg zwigzane ze
swiadczeniem czgsci zamowienia przez podwykonawcow, ewentualnie inne informacje
zwigzane z obiegiem przesylek pocztowych?

Wykonawca jednoczesnie zaznacza, ze informacje te nie beda zakrywaé nadruku adresu
firmowego Zamawiajacego oraz nie bgdg narusza¢ innych wymagan wskazanych w SIWZ.



OdpowiedZz na Pytanie 13

Zamawiajacy nie dopuszcza proponowanych zmian w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 14

Zgodnie z Rozdzialem III pkt. 22 SIWZ oraz §6 ust. 2 Zalgcznika nr 9, Wyplata
wynagrodzenia nastgpi w terminie 30 dni od dnia otrzymania przez Zamawiajgcego
prawidlowo wystawionej faktury VAT, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez
Wykonawce.

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é zmiany terminu platnos$ci wynagrodzenia na 14
dni od daty otrzymania faktury VAT?

OdpowiedZz na Pytanie 14

Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie przewiduje zmian we wskazanym przez
Wykonawce zakresie.

Pytanie 15

Zgodnie z rozdziatem VI pkt. 1 a) SIWZ oraz rozdzialem VIII pkt. 1 a) SIWZ. Zamawiajacy
wymaga, aby Wykonawca legitymowal si¢ zezwoleniem na wykonywanie dzialalnosci
pocztowej.
Nalezy zwréci¢ uwage, iz zgodnie z przepisami koncowymi i przejsciowymi uchwalonej
w dniu 23 listopada 2012 roku nowej ustawy Prawo pocztowe:
Art. 181: Przedsigbiorcy, ktorzy w dniu wejscia w Zycie niniejszej ustawy
wykonujq dzialalnos¢ pocziowq na podstawie wydanych zezwoleri stajq si¢
z mocy prawa przedsigbiorcami prowadzqcymi dzialalnos¢ na podstawie
wpisu do rejestru operatorow pocztowych.
Art. 6. 1. Dzialalnos¢ pocztowa jest dzialalnoscig regulowang w rozumieniu
przepisow ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie dzialalnosci gospodarczej
(Dz. U. z 2010 r. Nr 220, poz. 1447, z pézn. zm.) i wymaga wpisu do rejestru
operatorow pocztowych, zwanego dalej ,,rejestrem”.
Skutek takiej zmiany podkreslal sam Projektodawca w uzasadnieniu do projektu niniejszej
ustawy:
. Uprawnienia operatorskie uzyskiwane be¢dg na podstawie wpisu do rejestru
operatorow pocztowych prowadzonego przez Prezesa UKE, tym samym
zniesiony zostanie dotychczasowy obowigzek uzyskiwania zezwolenia na
ustugi zwigzane z przesylkami z korespondencjq do 2000 g i przesylek dla
ociemnialych.”
Uzasadnienie do rzqdowego projektu ustawy — prawo pocztowe



Druk sejmowy nr 801, s. 2
Od 1 stycznia 2013 r. zatem operator pocztowy moze legitymowaé si¢ wylacznie wpisem
do rejestru, bez koniecznosci posiadania zezwolenia, gdyz dzialalno$¢ pocztowa jest
dzialalnoscia regulowana, co znajduje wyraz w ww. art. 6 tekstu nowej ustawy Prawo
pocztowe oraz w nowej definicji ustawowej tego podmiotu:
Art. 3. Uzyte w ustawie okreslenia oznaczajg:
12) operator pocztowy — przedsigbiorcg uprawnionego do wykonywania
dzialtalnosci pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatoréw
pocztowych;
Zatem od dnia 1 stycznia 2013 r. wymog posiadania zezwolenia zostal calkowicie
zniesiony — rowniez w odniesieniu do $wiadczenia powszechnych ustug pocztowych.
Czy w zwiazku z powyzszym Zamawiajgcy dopuszcza modyfikacje zapisu rozdzialu VI
pkt. 1 a) SIWZ oraz rozdzialu VIII pkt. 1 a) SIWZ, ktore wskazuja na koniecznoéé
posiadania zezwolenia na wykonywanie dzialalnosci pocztowej przez Wykonawce, tak,
by zapis odpowiadal aktualnie obowiazujacej regulacji prawnej?

Odpowiedz na Pvtanie 15

Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie przewiduje zmian we wskazanym przez
Wykonawce zakresie.

Jednoczesnie Zamawiajacy zauwaza, iz Wykonawca, aby wykaza¢ spelnianie warunku
udzialu w postgpowaniu o udzielenie zamowienia, o ktorym mowa w rozdz. VI ust. 1 lit. a)
SIWZ, winien przedlozy¢ badz aktualne zezwolenie na wykonywanie dziatalnosci pocztowej
w zakresie objetym przedmiotem zamowienia, wydane przez Prezesa Urzedu Komunikacji
Elektronicznej, badz aktualny wpis do Rejestru operatoréw pocztowych prowadzonego przez
Prezesa Urzedu Komunikacji Elektronicznej w zakresie uprawniajagcym do wykonania
zamoOwienia lub oswiadczenie o ustawowym zwolnieniu z uzyskania ww. zezwolenia,
o ktorych mowa w rozdz. VIII ust. 1 lit. a) SIWZ.
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